

СОГЛАСОВАНО

Председатель комитета  
по образованию

Н.В.Полосина

201 г.



УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ ЦРР -  
"Детский сад №132"

/О.Л.Прокушина


приказ от 31.08.18. № 52-оцц.



СМЕТА доходов и расходов на платные  
дополнительные образовательные услуги  
МБДОУ ЦРР "Детский сад №132"  
на 2018-2019 гг на 1 ребёнка в месяц

Наименование статей доходов	Сумма, руб.
"ЛЕГОроботы"	800,00
ИТОГО:	800,00

№	Наименование статей расходов	%	Сумма, руб.
1	Оплата труда педагога с начислениями	68,03	479,14
2	Материальные расходы	14,07	99,11
3	Оплата труда заведующего с начислениями	4,15	29,20
4	Оплата труда старшего воспитателя начислениями	3,97	27,99
5	Оплата труда главного бухгалтера с начислениями	3,97	27,96
6	Оплата труда бухгалтера с начислениями	5,24	36,90
7	Накладные расходы (налог на имущество, коммунальные расходы, амортизация)	0,57	4,04
8	ИТОГО затрат		704,34
9	Рентабельность	13,58	95,66
10	Цена за платную услугу всего		800,00

Главный бухгалтер  /Е.Е.Копылова

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий экономист  /Е.В.Долгих

Информация о ценах на дополнительные платные образовательные услуги  
МБДОУ «Детский сад № 132» на 2018/2019уч. год  
на 01.09.2018 г

«ЛЕГОроботы»

**ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ НА ЗАНЯТИЕ С ОДНИМ РЕБЕНКОМ В ТЕЧЕНИЕ 1 МЕСЯЦА**

Оплата педагога 46 рублей за занятие

В месяц с 1 ребенком проводится 8 занятий.

Итого:  $46 \cdot 8 = 368$  рублей

Начисления на оплату педагогу:

ПФ страховая часть – 22% = 80,96 руб.

ФФОМС – 5,1% = 18,77 руб.

ФСС и Нс -3,1%=11,41 руб.

Итого начисления: 111,14 рублей

Итого ФОТ основного персонала = 479,14 рублей

Материальные расходы. Учтем тот факт, что занятие проводится только 9 месяцев (с сентября по май). Число детей, посещающих занятия - 20 чел.

Пособия, дидактический материал для занятия, канцелярия и пр.

Наименование	количество	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
Бумага	1 уп.	170,00	170,00
Тетради	20 шт.	20,00	400,00
Карандаши	20 шт.	10,00	200,00
Ручки	20 шт.	25,00	500,00
Ноутбук	1 шт.	60,00	15000,00
<b>ИТОГО</b>			<b>16270,00</b>

16270,00руб. : 9мес.: 20 чел. = 90,39 руб.

**2.2. Хоз. товары:**

Наименование	количество	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
Шлешка	1 шт	400,00	300,00
Мультифоры	10уп.	75,00	750,00
Скоросшиватель	10 шт	52,00	520,00
<b>ИТОГО</b>			<b>1570</b>

1570 руб.: 9мес.: 20 чел. =8,72 руб.

**ИТОГО материальные расходы** в месяц на 1 ребенка  $90,39 + 8,72 = 99,11$  руб.

**ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ** в месяц на одного ребенка за 8 занятий  $(479,14 + 99,11) = 578,25$  руб.

## НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ НА ЗАНЯТИЕ С ОДНИМ РЕБЕНКОМ В ТЕЧЕНИЕ 1 МЕСЯЦА

### 1. Расчет затрат на оплату труда административно-управленческого персонала:

Должность	Выполняемая работа	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда(руб.)	Месячный Фонд рабочего времени	Норма времени на оказание платной услуги	Затраты на оплату труда персонала(руб.) на 1 ребенка
1	2	3	4	5	6
Заведующий	-согласование программы дополнительной услуги; -проверка и утверждение плана занятий на месяц; -контроль предоставления доп. образовательной деятельности.	$11084 * 1,15(\text{ЦПП}) * 1,10(\text{категория}) * 1,1(\text{образование}) * 1,15(\text{стаж}) * 1,05(\text{звание}) * 1,15(\text{п/к}) = 19757,23$ С ЕСН $19757,23 + 30,2\%(\text{ЕСН}) = 25723,91$ Отпускные: $25723,91 / 29,3 * 9 \text{мес} / 12 * 42 \text{дня} / 12 = 2304,62$ $25723,91 + 2304,62 = 28028,53$	40 ч/нед *4нед. *60мин =9600	10 мин.	29,20 (в т.ч. ЕСН)
Старший воспитатель	-Оформление договоров -разработка программы дополнительной услуги; -разработка плана занятий на месяц; - контроль образовательной деятельности.	$6587,00 * 1,15(\text{ЦПП}) * 1,15(\text{категория}) * 1,1(\text{образование}) * 1,1(\text{стаж}) * 1,15(\text{п/к}) = 11362,58$ С ЕСН $11362,58 + 30,2\%(\text{ЕСН}) = 14794,08$ Отпускные: $14794,08 / 29,3 * 9 \text{мес} / 12 * 42 \text{дня} / 12 = 1325,41$ $14794,08 + 1325,41 = 16119,49$	36 ч/нед* 4нед. *60мин =8640	15 мин	27,99 (в т.ч. ЕСН)
Главный бухгалтер	-Начисление заработной платы, налогов и их выплата; -начисление платы за дополнительную услугу, выписка квитанций; - отчетность в ИМНС, Росстат, комитет по образованию и т.д. по платным обр услугам.	$9021 * 1,1(\text{образование}) * 1,15(\text{стаж}) * 1,15(\text{п/к}) = 12967,69$ С ЕСН $12967,69 + 30,2\%(\text{ЕСН}) = 16883,93$ Отпускные: $16883,93 / 29,3 * 9 \text{мес} / 12 * 28 \text{дн.} / 12 = 1008,43$ $16883,93 + 1008,43 = 17892,36$	40 ч/нед* 4нед. *60мин =9600	15 мин.	27,96 (в т.ч. ЕСН)
Бухгалтер	-учет поступлений оплаты; -Обработка табеля; -оформление и выдача актов выполненных работ, - контроль расчетов с родителями по платным образовательным услугам;	$<11163> * 1,15(\text{п/к}) + 30,2\%(\text{ЕСН}) = 16714,36$ Отпускные: $16714,36 / 29,3 * 9 \text{мес} / 12 * 28 \text{дн.} / 12 = 998,30$ $16714,36 + 998,30 = 17712,66$	40 ч/нед* 4нед. *60мин =9600	20 мин	36,90 (в т.ч. ЕСН)

**Итого ФОТ АУП = 122,05 руб.**

## 2. Налог на имущество

На 2018г утверждено 42070,00 руб. в год, площадь детского сада равна 1094,7м2.

$42070/12 \text{ мес}/1094,7\text{м}^2=3,20$  - стоимость 1 м2 в месяц.

24 часа\*30 дней=720ч

8 час., площадь помещения 30 м2

$3,20*30\text{кв.м.}/720\text{дн}*8 \text{ час.}/20 \text{ детей}=0,05$

## 3. Коммунальные услуги

На 2018 год утверждено 843300,00 рублей в год,

площадь детского сада равна 1094,7м2

$843300,00 \text{ руб.} / 12 \text{ мес.} / 1094,7 \text{ м}^2 = 64,20 \text{ руб.}$  стоит 1 м2. в месяц

24 часа\*30 дней=720ч

$64,20*30\text{кв.м.}/720\text{ч}*8 \text{ час.}/20 \text{ детей}=1,07$

## Расчет суммы начисленной амортизации

Балансовая стоимость здания 3 575 112,75 норма износа 64,36%, площадь 1094,7м2

$3575112,75*64,36\%/12/1094,7=175,16$

24 часа\*30 дней=720ч

$175,16*30\text{кв.м.}/720\text{ч}*8 \text{ час.}/20 \text{ детей}=2,92 \text{ руб.}$

Всего накладные расходы (налог на имущество, коммунальные расходы, амортизация)  
 $0,05+1,07+2,92= 4,04 \text{ руб.}$

**ИТОГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ  $122,05+4,04= 126,09 \text{ руб.}$**

Расчет цены на оказание платной услуги  
«ЛЕГОроботы»

№ п/п	Наименование статей затрат	Ед. измерения	Сумма
1	Оплата труда	руб.	368,00
2	Начисления на оплату труда	руб.	111,14
3	Затраты на материалы	руб.	99,11
4	Накладные расходы	руб.	126,09
Итого затрат		руб.	704,34
Рентабельность		%	13,58
Прибыль		руб.	95,66
Цена за платную услугу всего		руб.	800,00

Заведующий

Прокушина О.Л.

Главный бухгалтер

Копылова Е.Е.

